
Boletín Oficial de la Provincia de Segovia BOPS

Núm. 154 Pág. 35Miércoles, 23 de diciembre de 2020

20078

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

Delegación Territorial de Segovia

OFICINA TERRITORIAL DE TRABAJO

FIESTAS LOCALES DE LA PROVINCIA DE SEGOVIA PARA EL AÑO 2021

El Artículo 37.2 del Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el 
Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores (BOE del 24 de octubre), establece que las 
fiestas laborales, que tendrán carácter retribuido y no recuperable, no podrán exceder de 14 al año, 
de las cuales dos serán locales. El Decreto 9/2020, de 3 de septiembre, de la Comunidad Autónoma 
de la Junta de Castilla y León publicado en el (BOCyL de 7 de septiembre de 2020), ha establecido el 
calendario de fiestas laborales en el ámbito de la Comunidad para el año 2021, el artículo 46 del Real 
Decreto 2001/1983, de 28 de julio (BOE de 29 de julio de 1983), señala que serán también inhábiles 
para el trabajo, retribuidos y no recuperables, hasta dos días de cado año natural con carácter de 
fiestas locales que por tradición sean propias de cada Municipio, que se determinarán por la Autoridad 
Laboral, a propuesta del Pleno del Ayuntamiento correspondiente.

De conformidad con las citadas disposiciones, vistas las propuestas formuladas por las respectivas 
Corporaciones Municipales, esta Oficina Territorial de Trabajo, conforme tiene atribuido por el Real 
Decreto 831/1995, de 30 de mayo (BOE n.º 160, de 6 de julio).

ACUERDA

Declarar festividades locales, retribuidas y no recuperables para el año 2021, en la provincia de 
Segovia, las que se relacionan en el Anexo de la presente Resolución.

Segovia, 16 de diciembre de 2020.— El Jefe de la Oficina Territorial de Trabajo, Eugenio Hurtado 
Garrido.

ANEXO

FIESTAS LOCALES DE LA PROVINCIA DE SEGOVIA PARA EL AÑO 2021

LOCALIDAD FECHA FESTIVIDAD FECHA FESTIVIDAD
Abades 04.06.2021 Romería 10.08.2021 San Lorenzo
Adrada de Pirón 02.02.2021 Las Candelas 03.02.2021 San Blas
Adrados 14.05.2021 San Isidro 17.08.2021 Natividad
Aguilafuente 02.07.2021 Santa Isabel 25.10.2021 Santo Cristo de La Peña
*Alconada de Maderuelo 21.06.2021 San Luís 08.11.2021 San Martín
Aldea Real 24.06.2021 San Juan 30.08.2021 Natividad de La Virgen
*Aldealcorvo 15.05.2021 San Isidro 09.11.2021 San Martín
Aldealengua de Pedraza 03.05.2021 La Cruz 17.08.2021 Asunción de La Virgen Mª
*Aldealengua de Sta. María 28.06.2021 Sagrado Corazón 17.08.2021 San Roque
Aldeanueva del Codonal 31.05.2021 Fiesta del Pinarejo 30.11.2021 San Andrés
*Aldeanueva de La Serrezuela 20.01.2021 San Sebastián 02.07.2021 Visitación de Ntra. Sra.
Aldeasoña 22.07.2021 Santa Mª Magdalena 24.09.2021 Ntra. Sra. de Aldeasoña



Boletín Oficial de la Provincia de Segovia BOPS

Núm. 154 Pág. 36Miércoles, 23 de diciembre de 2020

LOCALIDAD FECHA FESTIVIDAD FECHA FESTIVIDAD
*Aldehorno 02.08.2021 San Pedro Ad Vincula 03.08.2021 San Pedro Ad Vincula
Aldehuela del Codonal 17.08.2021 San Roque 18.08.2021 San Roque
*Aldeonte 21.09.2021 Dulce Nombre de María 26.10.2021 San Frutos
*-Olmillo 21.09.2021 Dulce Nombre de María 26.10.2021 San Frutos
Anaya 24.05.2021 La Virgen de Oñez 26.07.2021 Santiago
Añe 03.05.2021 La Cruz 24.06.2021 San Juan Bautista
Arahuetes 24.06.2021 San Juan 07.10.2021 Ntra. Sra. del Rosario
*Arcones 09.09.2021 Virgen de La Lastra 28.09.2021 San Miguel Arcángel
Arevalillo de Cega 14.05.2021 San Isidro 27.08.2021 San Mamés
Armuña 23.08.2021 San Bartolomé 24.08.2021 San Bartolomé
Ayllón 29.09.2021 01.10.2021

Barbolla 22.07.2021 Santa María 
Magdalena 13.09.2021 Ntra. Sra. la Virgen de Soña

*Basardilla 31.05.2021 Virgen del Pedernal 24.08.2021 San Bartolomé

Bercial 26.06.2021 San Juan y San 
Pablo 26.07.2014 Santa Ana

*Bercimuel 05.07.2021 Santo Tomás 04.10.2021 Ntra. Sra. del Rosario
Bernardos 29.06.2021 San Pedro Apóstol 23.08.2021 Fiesta de la Virgen del Castillo

Bernuy De Porreros 26.07.2021 Fiestas Patronales 
(Santa Ana) 27.07.2021 Fiestas Patronales

Boceguillas 14.06.2021 San Antonio 04.10.2021 Ntra. Sra. la Virgen del Rosario

*Brieva 15.05.2021 San Isidro 28.12.2021 Traslación Restos Santiago 
Apóstol

Caballar 15.05.2021 San Isidro 25.10.2021 San Frutos
*Cabañas De Polendos 08.05.2021 San Gregorio 10.08.2021 San Lorenzo
Cabezuela 07.06.2021 La Octava del Señor 14.09.2021 La Exaltación de la Sta. Cruz
*Calabazas 10.07.2021 Fiestas Patronales 07.08.2021 Fiestas Patronales
*Campo de San Pedro 15.05.2021 San Isidro Labrador 17.08.2021 San Roque
Cantalejo 24.05.2021 Virgen del Pinar 30.11.2021 Festividad de San Andrés

Cantimpalos 30.08.2021 Inmaculada 
Concepción 31.08.2021 Inmaculada Concepción

Carbonero El Mayor 24.06.2021 San Juan 06.09.2021 Ntra. Sra. del Bustar

Carrascal del Río 14.08.2021 Virgen de La 
Asunción 25.10.2021 San Frutos

Casla 29.06.2021 San Pedro 14.09.2021 Virgen de La Estrella

Castillejo de Mesleón 14.06.2021 San Antonio de 
Padua 16.06.2021 San Roque

*Castro de Fuentidueña 15.05.2021 San Isidro 14.10.2021 Santa Lucía
Castrojimeno 15.05.2021 San Isidro 02.10.2021 Ntra. Sra. del Rosario

Castroserna de Abajo 24.09.2021 Virgen de Los 
Remedios 25.10.2021 San Frutos

*Castroserracín 14.06.2021 San Antonio 24.08.2021 Natividad Ntra. Sra.
*Cedillo de La Torre 15.05.2021 San Roque 17.08.2021 Ntra. Sra. de La Natividad
Cerezo de Abajo 18.06.2021 San Benito 01.10.2021 Ntra. Sra. del Rosario
Cerezo de Arriba 24.06.2021 San Juan 08.09.2021 Virgen del Cerezuelo
Chañe 03.06.2021 Corpus Christi 13.08.2021 San Roque



Boletín Oficial de la Provincia de Segovia BOPS

Núm. 154 Pág. 37Miércoles, 23 de diciembre de 2020

LOCALIDAD FECHA FESTIVIDAD FECHA FESTIVIDAD
Cilleruelo de San Mamés 11.06.2021 San Bernabé 17.08.2021 San Mamés
Cobos de Fuentidueña 07.01.2021 San Julián 15.05.2021 San Isidro

Coca 03.05.2021 La Cruz de Mayo 17.08.2021 San Roque y Ntra. Sra. 
Asunción

Codorniz 03.05.2021 La Cruz 14.06.2021 San Antonio
*-Montuenga 24.08.2021 San Bartolomé 25.08.2021 San Bartolomé
Collado Hermoso 15.05.2021 San Isidro 20.08.2021 Virgen Salud
Condado de Castilnovo 16.02.2021 Martes de Carnaval 10.05.2021 Fiesta de Mayo
*Corral de Ayllón 15.05.2021 San Isidro 17.08.2021 San Roque
Cozuelos de Fuentidueña 25.06.2021 17.08.2021
Cubillo (El) 06.05.2021 San Juan 14.06.2021 San Antonio
Cuéllar 12.04.2021 27.09.2021
-Arroyo de Cuéllar 13.12.2021 14.12.2021
-Campo de Cuéllar 22.05.2021 21.08.2021
-Chatún 15.05.2021 03.07.2021
-Lovingos 14.06.2021 03.08.2021
Cuevas de Provanco 15.05.2021 San Isidro 17.08.2021 San Roque
*Domingo García 03.08.2021 Fiesta de Verano 23.11.2021 Santa Cecilia
Donhierro 15.05.2021 San Isidro 10.08.2021 San Lorenzo
Duruelo 14.05.2021 San Isidro 06.09.2021 Ntra. Señora
*Encinas 21.06.2021 San Silverio 05.10.2021 Ntra. Sra. del Rosario
*Encinillas 22.01.2021 San Vicente Mártir 07.10.2021 Virgen del Rosario
Escalona del Prado 10.05.2021 La Cruz de Mayo 06.09.2021 La Reseña de La Cruz
Escarabajosa de Cabezas 23.08.2021 San Benito Abad 29.10.2021 Santo Cristo
*Escobar de Polendos 15.05.2021 San Isidro 17.08.2021 San Roque
*-Pinillos de Polendos 15.05.2021 San Isidro 05.10.2021 Virgen del Rosario
*-Villovela de Pirón 03.02.2021 Las Candelas 03.05.2021 La Cruz
*-Peñarrubias de Pirón 15.05.2021 San Isidro 21.06.2021 Virgen de La Octava
Espinar (El) 30.04.2021 San Eutropio 14.09.2021 Martes de Fiestas
-San Rafael 30.07.2021 San Rafael 29.09.2021 San Rafael
-La Estación de El Espinar 15.07.2021 San Antonio 16.07.2021 Virgen del Carmen
-Los Angeles de San Rafael 27.08.2021 30.04.2021
Espirdo 17.05.2021 San Isidro 29.06.2021 San Pedro
-La Higuera 15.05.2021 San Isidro 14.06.2021 San Antonio
-Tizneros 15.05.2021 San Juan De Rosas 30.08.2021 San Juan Degollado
Fresneda De Cuéllar 01.07.2021 Ntra. Sra. Visitación 02.07.2021 Ntra. Sra. del Visitación

Fresno de Cantespino 13.09.2021 Exaltación de la 
Santa Cruz 07.12.2021 San Nicolás de Bari

*Fresno de La Fuente 21.06.2021 San Silverio 28.09.2021 San Miguel Arcángel

*Frumales 04.05.2021 Ntra. Sra. de la 
Aldehuela 17.08.2021 Ntra. Sra y San Roque

*Fuente de Sta. Cruz 15.05.2021 San Isidro 04.09.2021 Exaltación de La Cruz

Fuente El Olmo de Fdña. 22.02.2021 San Pedro de 
Cátedra 09.08.2021 Lunes de Fiesta 

Fuente El Olmo de Iscar 10.07.2021 San Cristóbal 17.08.2021 Ntra. Sra. de La Asunción



Boletín Oficial de la Provincia de Segovia BOPS

Núm. 154 Pág. 38Miércoles, 23 de diciembre de 2020

LOCALIDAD FECHA FESTIVIDAD FECHA FESTIVIDAD
Fuentepelayo 10.06.2021 La Octava del Corpus 20.08.2021 Ntra. Sra. de La Asunción
Fuentepiñél 14.05.2021 San Isidro Labrador 10.09.2021 San Nicolás Bari

Fuenterrebollo 14.06.2021 San Antonio de 
Padua 04.10.2021 Ntra. Sra. del Rosario

Fuentesauco de Fdña. 05.07.2021 Ntra. Sra. del Rosario 20.12.2021 Sto. Domingo de Silos
Fuentesoto 02.07.2021 San Pedro 03.07.2021 San Pedro
- Tejares 09.07.2021 La Magdalena 10.07.2021 La Magdalena
Fuentidueña 27.09.2021 San Miguel Arcángel 07.12.2021 La Purísima
Gallegos 24.06.2021 San Juan 04.10.2021 Ntra. Sra. del Rosario
Garcillán 29.06.2021 San Pedro 25.10.2021 San Frutos

Gomezserracín 14.06.2021 San Antonio de 
Padua 22.07.2021 Santa María Magdalena

Grajera 26.08.2021 San Vitores 27.08.2021 San Vítores
*Hontalbilla 22.02.2021 San Pedro 17.08.2021 San Roque

Hontanares de Eresma 26.04.2021 Patrocinio de San 
José 17.08.2021 Ntra. Sra. Asunción

Huertos (Los) 15.05.2021 San Isidro 17.08.2021 La Quema
Ituero y Lama 26.07.2021 Santiago Apóstol 04.12.2021 Santa Bárbara
Juarros de Riomoros 29.06.2021 San Pedro 23.08.2021 Virgen del Poyo
Juarros de Voltoya 17.08.2021 Ntra. Sra. Asunción 28.12.2021 Santos Inocentes
Labajos 29.06.2021 San Pedro 15.05.2021 San Isidro
Laguna De Contreras 20.01.2021 San Sebastián 17.08.2021 San Roque
*Languilla 15.05.2021 San Isidro 14.09.2021 Santo Cristo de La Salud
*-Mazagatos 13.05.2021 Virgen de Fátima 07.10.2021 Virgen del Rosar

Lastras de Cuéllar 24.05.2021 Romería Virgen de 
Salcedón 08.09.2021 Natividad de Nuestra Señora

Lastras del Pozo 24.06.2021 San Juan 10.09.2021 Santo Cristo
Lastrilla (La) 29.06.2021 San Pedro 25.10.2021 San Frutos
Losa (La) 08.09.2021 Virgen de Cepones 27.12.2021 San Juan Evangelista
*Maderuelo 28.09.2021 Virgen de Castroboda 29.09.2021 Virgen de Castroboda

Marazoleja 30.04.2021 Santa Catalina de 
Siena 28.12.2021 San Juan Evangelista

Marazuela 19.03.2021 San José 13.08.2021 Ntra. Sra. de La Asunción
Martín Miguel 15.05.2021 San Isidro 24.08.2021 San Bartolomé Apóstol
Martín Muñoz de La Dehesa 04.02.2021 Santa Águeda 05.02.2021 Santa Águeda
Martín Muñoz Posadas 24.05.2021 Pentecostés 25.05.2021 Pentecostés
Marugán 24.05.2021 Virgen de La Salud 25.05.2021 Virgen de La Salud
Mata de Cuéllar 06.09.2021 San Esteban 27.12.2021 Festividad de San Esteban
*Matabuena 16.07.2021 Virgen del Carmen 26.07.2021 Santiago Apóstol
Matilla (La) 11.06.2021 San Antonio 17.08.2021 San Roque
Melque de Cercos 15.05.2021 San Isidro Labrador 03.08.2021 San Esteban Protomártir

Membibre de La Hoz 08.09.2021 Ntra. Sra. La Virgen 
de Rehoyo 11.11.2021 San Martín de Tours

*Miguelañez 15.05.2021 San Isidro 17.08.2021 Ntra. Sra. de La Asunción
Montejo de Arévalo 02.07.2021 Ntra. Sra. del Rosario 17.08.2021 San Roque



Boletín Oficial de la Provincia de Segovia BOPS

Núm. 154 Pág. 39Miércoles, 23 de diciembre de 2020

LOCALIDAD FECHA FESTIVIDAD FECHA FESTIVIDAD
*Montejo Vega Serrezuela 03.02.2021 San Blas 27.04.2021 San Marcos
Monterrubio 15.05.2021 San Isidro 29.06.2021 San Pedro
*Moral de Hornuez 11.05.2021 Día del Voto 08.06.2021 San Cristóbal
Mozoncillo 25.05.2021 Ntra. Sra. de Rodelga 17.08.2021 San Roque 
Muñopedro 29.09.2021 San Miguel 30.09.2021 San Miguel
Muñoveros 02.08.2021 San Félix Mártir 14.09.2021 Exaltación de La Sta. Cruz

Nava de La Asunción 20.09.2021 Stmo. Cristo de La 
Expiración 21.09.2021 Stmo. Cristo de La Expiración

Navafría 02.07.2021 Santa Isabel 10.08.2021 San Lorenzo
Navalilla 20.01.2021 San Sebastián 17.08.2021 Ntra. Sra. Asunción
Navalmanzano 06.08.2021 San Justo Y Pastor 13.08.2021 San Roque

*Navares de Ayuso 15.05.2021 San Isidro 17.08.2021 Ntra. Sra. Virgen de las 
Dehesas

*Navares de Las Cuevas 24.05.2021 Ntra. Sra. de La 
Hortezuela 17.08.2021 San Mamés

Navares de Enmedio 15.05.2021 San Isidro 13.10.2021 Virgen del Pilar

Navas de Oro 14.06.2021 San Antonio de 
Padua 26.07.2021 Santiago

Navas de Riofrío 02.09.2021 San Antolín 07.12.2021 La Inmaculada

Navas de San Antonio 14.06.2021 San Antonio del 
Cerro 07.12.2021 San Nicolás de Bari

Nieva 26.04.2021 San Marcos 27.12.2021 San Esteban Protomártír
Olombrada 22.02.2021 Las Palas 04.10.2021 Ntra. Sra. del Rosario
*Orejana 24.06.2021 San Juan Bautista 07.10.2021 Virgen del Rosario
Ortigosa del Monte 07.01.2021 San Julián 20.08.2021 Ntra. Sra. del Rosario
*Ortigosa del Pestaño 10.07.2021 San Cristóbal 04.12.2021 Santa Bárbara
Otero de Herreros 04.06.2021 Corpus Christi 06.08.2021 Santos Mártires Justo y Pastor

Palazuelos de Eresma 14.06.2021 San Antonio de 
Padua 25.10.2021 San Frutos

Pedraza 24.06.2021 San Juan 08.09.2021 Ntra. Sra. del Carrascal

*Pelayos del Arroyo 13.09.2021 Dulce Nombre de 
María 29.09.2021 San Miguel

Perosillo 23.01.2021 San Ildefonso 30.08.2021 Degollación de S. Juan 
Bautista

Pinarejos 13.08.2021 Ntra. Sra. de La 
Asunción 10.09.2021 Cristo del Humilladero

Pinarnegrillo 04.10.2021 Ntra. Sra. Virgen del 
Rosario 07.12.2021 San Nicolás de Bari

*Pradales 21.08.2021 San Bartolomé
*Carabias 28/08/2021 San Juan Degollado

*Cilleruelo 09/08/2021 Virgen de La 
Natividad

Prádena 04.10.2021 Virgen del Rosario 11.11.2021 San Martín
Puebla de Pedraza 18.01.2021 San Sebastián 04.10.2021 Ntra. Sra. del Rosario
*Rapariegos 18.01.2021 San Antón 29.06.2021 San Pedro
Real Sitio de S. Ildefonso 23.01.2021 San Ildefonso 25.08.2021 San Luís
Rebollo 14.06.2021 San Antonio 17.08.2021 Asunción de La Virgen



Boletín Oficial de la Provincia de Segovia BOPS

Núm. 154 Pág. 40Miércoles, 23 de diciembre de 2020

LOCALIDAD FECHA FESTIVIDAD FECHA FESTIVIDAD

Remondo 14.06.2021 San Antonio de 
Padua 15.06.2021 San Antonio de Padua

*Riaguas de S. Bartolomé 16.07.2021 Ntra. Sra. del Carmen 24.08.2021 San Bartolomé

Riaza 08.09.2021 Ntra. Señora del 
Manto 13.09.2021 Lunes de Toros

*Ribota 15.05.2021 San Isidro Labrador 20.09.2021 Virgen de La Antigua
Riofrío de Riaza 03.07.2021 San Benito 27.09.2021 San Miguel

Roda de Eresma 14.06.2021 San Antonio de 
Padua 07.10.2021 La Virgen del Rosario

Sacramenia 26.07.2021 Santa Ana 27.07.2021 Santa Ana
Samboal 20.05.2021 San Baudilio 21.05.2021 San Baudilio
*Narros de Cuéllar 30.04.2021 San Marcos 07.12.2021 La Purísima

S. Cristóbal de Cuéllar 08.09.2021 Natividad de Ntra. 
Sra. 10.09.2021 Natividad de Ntra. Sra.

*S. Cristóbal de La Vega 01.06.2021 Santa Petronila 26.07.2021 Santiago Apóstol 
S. Cristóbal de Segovia 14.06.2021 San Antonio 25.10.2021 San Frutos

San Martín y Mudrián 24.08.2021 San Bartolomé 
Apóstol 25.08.2021 San Bartolomé Apóstol

San Miguel de Bernuy 08.09.2021 Virgen del Rio 29.09.2021 San Miguel
San Pedro de Gaillos 29.06.2021 San Pedro 06.09.2021 Nuestra Señora
Sanchonuño 02.08.2021 Virgen del Rosario 03.08.2021 Virgen del Rosario
Sangarcía 05.08.2021 Virgen de Las Nieves 24.08.2021 San Bartolomé
Santa M.ª La Real de Nieva 07.09.2021 Los Cirios 08.09.2021 Ntra. Sra. de La Soterraña
Santa Marta del Cerro 20.01.2021 San Sebastián 29.07.2021 Santa Marta
Santiuste de Pedraza 06.08.2021 San Justo y Pastor 06.09.2021 Ntra. Sra. de Las Vegas

Santiuste S. Juan Bautista 16.07.2021 Virgen del Carmen 30.08.2021 Degollación de San Juan 
Bautista 

*Santo Domingo de Pirón 15.05.2021 San Antonio 21.12.2021 Santo Domingo de Los Silos
Santo Tomé del Puerto 17.08.2021 San Roque 08.09.2021 Ntra. Sra. de La Natividad
Sauquillo de Cabezas 14.06.2021 San Antonio 29.06.2021 San Pedro
*Sebúlcor 15.05.2021 San Isidro 29.09.2021 San Miguel
Segovia 29.06.2021 San Pedro 25.10.2021 San Frutos
Sepúlveda 27.08.2021 Viernes de Toros 29.09.2021 San Miguel
*Sequera de Fresno 15.05.2021 San Isidro 17.08.2021 San Roque
Sotillo 13.05.2021 Virgen de Fátima 06.09.2021 Virgen del Río
Sotosalbos 14.05.2021 Virgen de La Sierra 29.09.2021 San Miguel Arcángel
*Tabanera La Luenga 18.01.2021 San Vicente 04.12.2021 Santa Bárbara
Tolocirio 03.02.2021 San Blas 02.07.2021 Ntra. Sra. del Rosario
Torre Val de San Pedro 26.07.2021 Santa Ana 17.08.202 San Roque
Torreadrada 12.06.2021 San Antonio 28.08.2021 San Agustín
Torrecaballeros 15.05.2021 San Isidro Labrador 30.08.2021 Ntra. Sra. La Virgen

*Torrecilla del Pinar 21.05.2021 Lunes de 
Pentecostés 24.09.2021 Lunes de Fiesta

Torreiglesias 15.05.2021 San Isidro 26.07.2021 Santiago Apóstol
*- La Salceda 14.06.2021 San Antonio 27.07.2021 Santa Ana



Boletín Oficial de la Provincia de Segovia BOPS

Núm. 154 Pág. 41Miércoles, 23 de diciembre de 2020

LOCALIDAD FECHA FESTIVIDAD FECHA FESTIVIDAD
*- Valle de San Pedro 17.07.2021 Virgen del Carmen 17.08.2021 San Roque
Trescasas 10.09.2021 Virgen del Rosario 25.10.2021 San Frutos

Turegano 06.09.2021 El Dulce Nombre de 
María 07.09.2021 El Dulce Nombre de María

Urueñas 15.05.2021 San Isidro 13.09.2021 Dulce Nombre de María
Valdeprados 15.05.2021 San Isidro 10.12.2021 Santa Eulalia
Valdevacas y Guijar 14.05.2021 San Isidro 04.10.2021 El Rosario
*Valdevacas de Montejo 15.06.2021 San Cristóbal 07.12.2021 La Purísima

Valle de Tabladillo 07.12.2021 Inmaculada 
Concepción 09.12.2021 Inmaculada Concepción

Vallelado 10.09.2021 Exaltación de La Sta. 
Cruz 13.09.2021 Lunes de Patatas

Valleruela de Pedraza 09.07.2021 San Cristóbal 13.09.2021 Ntra. Sra. del Amparo
Valleruela de Sepúlveda 12.06.2021 San Antonio 08.09.2021 Ntra. Sra. del Barrio
Valseca 17.05.2021 San Isidro 06.08.2021 Ntra. Sra. de La Cruz
Valtiendas 15.05.2021 San Isidro 14.08.2021 La Asunción
- Caserio San José 15.05.2021 San Isidro 30.04.2021 San José
- Pecharromán 15.05.2021 San Isidro 27.11.2021 San Andrés
*- Carabias 30.11.2021 San Andrés Apóstol
Valverde del Majano 29.06.2021 San Pedro 25.10.2021 San Frutos
Veganzones 05.02.2021 Santa Águeda 07.12.2021 San Ambrosio
Vegas de Matute 06.09.2021 Virgen de Matute 29.12.2021 Santo Tomás de Cantorbery
Ventosilla y Tejadilla 19.08.2021 Virgen del Rosario 24.08.2021 San Bartolomé
Villacastín 20.01.2021 San Sebastián 26.08.2021 Fiestas Patronales
Villaverde de Íscar 20.01.2021 San Sebastián 20.07.2021 Santa Librada
*Villaverde de Montejo 14.06.2021 San Antonio 17.08.2021 San Juan Evangelista
Villeguillo 11.06.2021 San Antonio 12.06.2021 San Antonio
Yanguas de Eresma 14.06.2021 San Antonio 29.06.2021 San Pedro
Zarzuela del Monte 22.01.2021 San Vicente 16.07.2021 Virgen del Carmen
Zarzuela del Pinar 03.05.2021 Cruz de Mayo 14.09.2021 Exaltación de La Sta. Cruz

* AL NO HABER SIDO REMITIDAS LAS FIESTAS LOCALES POR LOS RESPECTIVOS AYUNTA-
MIENTOS, SE REFLEJAN LAS FIESTAS CORRESPONDIENTES AL AÑO 2020.


